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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

درباره بازار پر تحرک و صعودی خرید و فروش 
موتور برق  برای مصرف روزانه مردم عادی رونق موتور برق!

» 5-4سال آینده هر ایرانی باید کنار یخچالی که در خانه دارد یک موتور برق هم داشته باشد«؛ این 
پیش بینی سیمپسون ها نیست! پیش بینی کسبه راسته موتور برق فروشان خیابان سعدی جنوبی 
تهران است که این روزها در سایه بود و نبود برق و قطعی های مکرر، پاخورِ راسته شان بیشتر شده 
است؛ کسانی که اگر در گذشته مشتریان پر و پا قرصشان خلاصه می شد به باغداران ، معدن داران و 

واحدهای تولیدی و صنعتی کوچک و بزرگ امروز در میان مشتریانشان مدیر یک واحد مسکونی 
5-4طبقه یا حتی اولیای مدارس و کسب وکارهای خرد و کلان هم دیده می شوند؛ از مرغ فروشان و 
گوشت فروشان گرفته تا سوپرمارکت ها ، نانواها و... . شاید به خاطر همین بازار عرضه و تقاضا ست که 
نه تنها قیمت های موتور برق نجومی شده بلکه خیلی ها هم که امروز سود را در این دسته و رسته حس 

کرده اند با کمی تغییر و تحول در کار و بارشان موتور برق فروش هم شده اند؛ مثل ابزار آلات فروشانی 
که در همسایگی بازار موتور برق سعدی هستند و با قراردادن چند موتور برق از پاخوری این بازار برای 
کسب سود بیشتر بهره می برند. بازار داغ خرید و فروش موتور برق در فضای مجازی و حقیقی ما را بر 

آن داشت تا یک گزارش میدانی از این بازار پر رمز و راز تهیه کنیم.

موتوربرقهاازکجامیآیند؟

برخلاف چیزی که مــردم و خریداران فکر 
می کنند در حال حاضر ما در ایران شــاهد 
تولید هیچ برندی از موتور برق نیستیم.حالا 
اگر بین اسامی و برندهایی که در بازارهست 
نــام و نشــان های ایرانی می بینیــد، احیانا 
قصــه اش برمی گردد به ثبــت برندهایی در 
داخل کشور و سفارش تولید به شرکت های 
چینی تحت این نام و برندهایی که در مقایسه 
با برندهای معروف قیمتشان خیلی هم کمتر 
و به قولی مقرون به صرفه تر است، اما کیفیت 
قابل قبولــی ندارنــد. به اعتــراف خیلی از 
غول هــای فروش موتــور بــرق در ایران، 
موتوربرق های حرفه ای و با کیفیت، کره ای، 
ژاپنــی یــا چینــی هســتند. هــر چند 

خیلی هایشــان ایــن نکته را هــم متذکر 
می شوند که همان موتور برق ژاپنی یا حتی 
کره ای هم در چین تولید می شوند، اما چون 
به ســفارش شــرکت های ابرقدرت ژاپنی و 
کره ای تولید می شوند، چینی ها در کیفیت 

کم نمی گذارند. برخلاف کیفیت خیلی از 
موتوربرق های ساخت چینی که اغلب در 
بازار داخلی ما عرضه می شوند و این روزها 
در میان آگهی هــای دیوار و میان خرت و 
پرت های ابزار آلات فروشان بازار حسابی 

خوش رقصی می کنند.

خوراکموتوربرقها

موتــوربرقهامعمولا
3نوعسوخترامصرف
میکنند؛البتهمشــاهداتمادربازار
سعدیجنوبیحکایتازآنداشتکه
موتوربرقسهســوختههمداریم،اما
همینسهســوختههاهماولویتشان
مصرفبنزیناست.البتهایننکتهرا
همیادآوریکنیمکهموتوربرقهایی
کهاینروزهاپایشانبهزندگیمعمولی
ماآدمهایشهریبازشدهسوختشان
همانبنزیناست،چراکهگازوئیلوگاز
عمدتاخوراکموتوربرقهایصنعتیو

بزرگهستند.

تبلیغ موتور برق با 
شمس و مولانا

میاندنیایرنگارنگتبلیغات،اینروزهاتبلیغاتموتوربرقهایچینیهمراهبابهسخرهگرفتنقطعیهایمکرربرقسهمخوبیبرایخوددربازارتبلیغات
پیداکردهاندوبرایاینکهبههربهانهاییکدستگاهازموتوربرقهایوارداتیشانرابفروشندازهیچتلاشیفروگذارنمیکنند.شایدباورتاننشودامااین

جماعت،پایشمسومولاناراهمبهاینبازیبازوسعیکردهاندبرایفروشموتوربرقهایشانازاعتبارآنهاهموامبگیرند.

اســتفاده از موتور برق برای تامین روشــنایی و نیاز به 
برق کار تازه ای نیست، بلکه از قدیم هم خیلی از مردم 
برای تامین روشــنایی و زندگی از موتور برق استفاده 
می کردند؛ مثل مردمی که در حاشیه تهران و در روستاها 
بودند. غیر از این گروه بخشــی از ویلاداران و باغداران 
هم برای تامین برق مــورد نیاز خود   بایــد موتور برق 
تهیه کنند، اما بخشی از مشــتریان پر و پا قرص موتور 

برق از گذشــته تا به امروز که اگر موتور برق نبود چرخ 
کسب وکارشان نمی چرخید معدنکاران بوده و هستند 
و در کنار معدنکاران، بیمارســتان ها مشتریان قدیمی 
موتور برق و ژنراتورها بوده اند. برخلاف امروز که کم کم 
موتور برق در حال تبدیل شــدن به یکــی از ملزومات 
زندگی مردم شده اســت؛ مثلا ترس از قطع برق هنگام 
آزمون های خرداد ماه، خیلی از مدارس را به فکر خرید 
موتور برق برای مدرسه انداخت تا جایی که دست یاری 
به سمت خانواده دانش آموزان برای تامین هزینه های 
خرید آن دراز کردند یا حتی خیلی از ساکنان واحدهای 
مسکونی کوچک و بزرگ این نیاز را در سایه قطعی های 
مکرر برق احساس کرده و نماینده های ساختمان خود 
را برای خرید موتور برق به بازار فرستاده اند. البته در کنار 
همه اینها نمی شود چشــم روی مالکان فروشگاه های 
زنجیره ای، سوپرمارکت ها، نانوایی ها و کسبه ای بست 
که  اگربرق نباشد کاسبی شان تهدید می شود؛ گروه هایی 
که امروز جزو مشتریان جدید و البته پر و پا قرص موتور 
برق شده اند. به خاطر همین هجمه متقاضیان است که 
فروشــندگان موتور برق مدعی هســتند در 5- 4سال 
آینده در کنار یخچال هر خانه یک موتور برق قرارخواهد 
گرفت! در تشریح این ادعایشان هم می گویند این اتفاق 
خیلی هم دور از ذهن نیســت،چون همین الان بعضی 
ازمردم در آمریکا و استرالیا و حتی اروپا در خانه هایشان 
موتور برق دارند، چرا که قطعی برق در آن کشورها هم 
به خاطر توفان ها و حوادثی که پیش می آیدمحتمل است!

مکث

کلاهسرتاننرود

این روزهــا که خیلی ها معتقدنــد نباید به خاطر 
قطعی برق از زندگی عقب بمانند و به هر طریقی 
سعی می کنند با خرید یک موتور برق از بی برقی 
و مصائبش خلاص شوند باید حواسشان باشد که 
در دام شــیادان این بازار گرفتار نشوند؛ این پند و 
نصیحتی است که مدیر یکی از برندهای معروف 
موتور برق در بازار تهران به همه می کند. به گفته 
او امروز موتوربرق های حرفه ای و اســتاندارد اگر 
در کنار تمام محاسن خودشــان از طرف خریدار 
هم خوب نگهداری و مراقبت شــوند ســال های 
ســال مثل بنز کار می کنند؛ موتور برق هایی که 
قیمتشــان از 70میلیون تومان شــروع می شود 
و تــا 130میلیون تومان هم ادامــه دارد و قدرت 
روشــن کردن 212لامپ 40وات را دارند، یعنی 
مناسب مدارس، آپارتمان ها، مغازه ها و ... هستند. 
او تأکید می کند هر آنچه زیر این قیمت در بازار به 
اسم موتور برق فروخته می شود دارای سیم پیچی 
آلومینیومی است که سریعا با نوسانات برق دچار 
سوختگی شده و کلا از مدار مصرف خارج می شود. 
او و همکارانش که از قدیمی های بازار موتور برق 
در تهران هســتند می گویند متأســفانه کسانی 
که امروز وارد بازار موتور برق شــده اند، با اجناس 
بی کیفیت وبــه راه انداختن بازی هــای قیمتی، 
موتور برق را با قیمت 25تا 30میلیون تومان هم به 

مشتریان می فروشند. 

مشتریانقدیمیچهکسانیبودند؟


